



MERCI GROSSE VIELFALT 250G

GTIN (EAN): 4014400015409 Artikel-Nummer: 90270 EKO-Nummer: 1061505

Zusätzliche GTINs: 4014400014501, 4014400114508, 4014400300079, 4014400901191

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

AUGUST STORCK KG

Waldstr. 27, D-13403 Berlin

Bezeichnung des Lebensmittels

Gefüllte und nicht gefüllte Schokoladen-Spezialitäten.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, pflanzlicheFette (Palm, Shea), HASELNÜSSE (3,8%), MANDELN (3,4%), SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Dextrose, magerer Kakao, Fruktose, Emulgator Lecithine (SOJA), Glukosesirup, Invertzuckersirup, Kaffee, Aromen, Salz. ALLE SORTENKÖNNEN AUCH ANTEILE VON HASELNUSS, MANDEL, ERDNUSS, ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN.

Nettofüllmenge

250,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2346,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	563,000	0,000	0,00
Fett in g	36,100	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	19,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	49,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	48,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	7,800	0,000	0,00
Salz in g	0,170	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Edel-Nougat-gefüllte Vollmilchschokolade; Kakao: 32% mindestens im Schokoladenanteil.
Edel-Rahmschokolade; Kakao: 32% mindestens. Vollmilchschokolade mit Nuss- und Mandelstückchen; Kakao: 32% mindestens im Schokoladenanteil. Gefüllte Vollmilchschokolade mit Praliné-Creme; Kakao: 32% mindestens im Schokoladenanteil. Herbe Sahneschokolade; Kakao: 45% mindestens. Edel-Marzipan-gefüllte Schokolade; Kakao: 50% mindestens im Schokoladenanteil. Edel-Zartbitterschokolade gefüllt mit Kakao-Mousse; Kakao: 50% mindestens im Schokoladenanteil. Weiße Schokolade auf Edel-Kaffee-Sahneschokolade; Kakao: 32% mindestens im Sahneschokoladenanteil, 28% mindestens im weißen Schokoladenanteil.

Enthaltene Allergene

Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

MIOS Großhandel GmbH
Wittelsbacherallee 61
32427 Minden
Telefon: 0800 / 7242857
Email: info@mios.de
Geschäftsführer: Dipl. Betriebswirtin (IFM) Heike Kryszat, Holger Haupt
Handelsregister: Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 4980
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 266067317

Stand: 14.08.2018 17:15 Uhr